ПРОЕКТ
2

2

[bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

О внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Смоленской области от 27.11.2023 № 121

приказываю:

1. Внести в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета, утвержденный постановлением Правительства Смоленской области от 27.11.2023 № 121 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета», следующие изменения:
после строки
	803
	01 06 10 02 02 0002 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу субъекта Российской Федерации

дополнить строками следующего содержания:
	803
	01 06 10 02 02 0003 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на единых счетах бюджетов государственных внебюджетных фондов, открытых органу управления территориальным государственным внебюджетным фондом

	803
	01 06 10 02 02 0005 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых финансовому органу субъекта Российской Федерации

	2. Приказ Министерства финансов Смоленской области от 25.03.2024 № 30 «О внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета» признать утратившим силу.
	3. Департаменту по межбюджетным отношениям и долговым обязательствам (С.Н. Горланова) довести настоящий приказ до главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета и Управления Федерального казначейства по Смоленской области.
	4. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 февраля 2024 года.

Заместитель председателя
Правительства Смоленской области –
министр финансов Смоленской области                                                      И.А. Савина

image1.png